
令和 7年度 

公益社団法人 全国大学体育連合 

収支予算



収 支 予 算 の 編 成 に 当 た っ て 

令和７年1月1日から令和７年12月31日まで 

 

パリオリンピック・パラリンピックの開催により、再び世界の人々はスポーツ活動を享受するようになり、ま

すます、スポーツへの関心も高まってきていると言える。しかしながら、ロシアのウクライナ侵攻やパレスチナ

よる攻撃などにより、社会生活に不安を感じ、先が見通せない状況が続いている。このような状況から来年度も

会員数の減少などによる会費収入など減少が見込まれる。この事から入会金収入、広告収入の増収を図るよう努

力する。一方、事業の見直しを図る中で経費支出の抑制を実施した。賛助会員についても、新規会員の勧誘活動

を積極的に行う。民間補助金（スポーツ振興くじ助成金）についても全国研修会においても助成申請を行い、外

部からの補助金獲得を増額する予定である。 

 

Ⅰ．本部会計 

○ 収入について 

１．年度会費収入は、15,461,000円を見積もった。 

２．賛助会費収入は、1,000,000円を見込んだ。 

３．全国研修会参加料は、2,800,000円とした。 

４．指導者養成研修会受講料収入として1,600,000円を見込んだ。 

５. FD推進校審査料収入は、０円とした。 

６．スポーツ健康系学科長協議会参加料として、220,000円を計上した。 

７. 大学体育研究フォーラム事業収入として、21,000円を計上した。 

８．広告収入として、50,000円を計上した。 

９．民間補助金収入は、全国研修会（8月開催予定）、指導者養成研修会（３月開催予定）に対して、スポーツ振

興くじ助成金2,938,000円を計上した。 

10．寄付金収入は、0円とした。 

以上の結果、当期収入合計は 24,243,100円となり、前期予算に比して485,000円の収入増となった。 

 

○ 支出について 

①事業費 

１） 一般運営費支出合計は12,292,600円となり、前期と比較して 410,080円の増額となった。 

・「ホームページ作成費支出」「賃借料支出」「給料手当支出」「光熱水料費支出」「消耗什器備品費支出」は、従事

割合および使用割合から事業費９０％、管理費１０％に配賦した。 

・「印刷製本費支出」「通信運搬費支出」「消耗品費支出」「雑支出」は、事務所における支出を事業費９０％、管

理費１０％に配賦し、含めた。 

２）研修事業費支出は4,429,175円となり、前期比409,315円の減額となった。 

３）研究調査費支出は1,041,000円となり、前期比39,000円の増額となった。 

４）支部交付金支出は3,659,860円となり、前期比60,700円の増額となった。 

５）国際交流費支出は、0円とした。 

６）記念事業費支出は、0円とした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



②管理費支出 

１）管理費支出合計は3,659,860円となり、前期比60,700円の増額となった。 

・「給料手当支出」は、前期比と同額となった。 

・「臨時雇賃金支出」は、0円とした。 

・「専門家報酬費」は、前期比と同額なった。 

・「総会・理事会費」は、前期比 19,500円の増額となった。 

・「会議費支出」は、前期比34,200円の増額となった。 

・「旅費交通費支出」は、前期比と同額となった。 

・「印刷製本費支出」は、前期比と同額となった。 

・「通信運搬費支出」は、前期比と同額となった。 

・「慶弔費支出」は、前期比と同額となった。 

・「賃借料費支出」は、前期比と同額となった。 

・「消耗品費支出」は、前期比と同額となった。 

・「図書費支出」は、前期比と同額となった。 

・「消耗什器備品費支出」は、前年比と同額となった。 

・「雑支出」は、前期比と同額となった。 

・「ホームページ作成費支出」は、前期比8,000円の増額となった。 

 

○ 当期支出合計 

予備費を除く当期支出合計は 24,462,585 円であり、前期の予備費を除く支出合計 24,479,749 円に比して

17,164円の減額となっている。 

 

○ 当期収支の差 

  当期収入合計は24,243,100円、当期支出合計は24,462,585円であり、差引219,485円の収入減の予算案と

なった。 

 

○ 投資活動支出 

当期の特定資産取崩収入は225,000円である。 

 

Ⅱ．法人会計 

支部の事業活動を含めた法人全体での収益合計は 28,005,349 円、費用合計は 28,224,834 円であり、差引

219,485円正味財産減の予算となった。 



Ⅰ事業活動収支の部
                       　　     (単位：円）

　　　　　科　　　　　　　　　　　　　目 予　算　額 前期予算額 増　減 　　　　備　　　　　　　　　　　　　　　考
1.事業活動収入
①基本財産運用収入 2,000 2,000 0 定期預金（200万円）利息収入
　　　基本財産利息収入 2,000 2,000 0
②特定資産運用収入 500 500 0
　　　特定資産利息収入 500 500 0
③入会金収入 150,000 150,000 0
　　　入会金収入 150,000 150,000 0 入会金
④会費収入 16,461,000 16,461,000 0
　　　正会員会費収入 15,461,000 15,461,000 0 年度会費
　　　賛助会員会費収入 1,000,000 1,000,000 0 1件　50,000円×10件
⑤事業収入 4,691,000 5,312,000 -621,000
　　　全国研修会参加料収入  2,800,000 3,500,000 -700,000
　　　指導者養成研修会受講料 1,600,000 1,550,000 50,000
　　　ＦＤ推進校審査料 0 0 0 一件10,000円
　　　スポーツ健康系学科長協議会参加料 220,000 190,000 30,000 参加費
　　　大学体育研究フォーラム事業収入 21,000 22,000 -1,000 参加費、開催補助費
　　　広告収入 50,000 50,000 0 機関誌等の広告収入
⑥補助金収入 2,938,000 1,832,000 1,106,000
　　　補助金収入 2,938,000 1,832,000 1,106,000 スポーツ振興くじ助成金等
⑦寄付金収入 0 0 0
　　　寄付金収入 0 0 0 スポーツ復興支援募金
⑧雑収入 600 600 0
　　　受取利息収入 600 600 0 定期預金、普通預金利息収入
　　　雑収入 0 0 0 運営委員懇親会参加費等

事業活動収入計 24,243,100 23,758,100 485,000
１．事業費支出
①事業費支出 20,802,725 20,880,589 -77,864
　１）一般運営費支出 12,292,600 11,882,520 410,080
　　　機関誌「大学体育」発行費支出 1,696,160 1,696,160 0 機関誌『大学体育』(2冊)の発行費等
　　　大学体育スポーツ学研究 418,000 418,000 0 論文誌『大学体育スポーツ学研究』

　　　会員増強費支出 184,000 150,000 34,000 パンフレット等印刷費・送料
　　　ＦＤ推進校制度事業 31,960 45,160 -13,200 ＦＤ評価関係費
    　スポーツ推進校評価関係費支出 0 0 0 スポーツ推進校表彰制度
　　　大学体育優秀教員表彰事業費 17,480 33,620 -16,140 大学体育優秀教員賞の選考、表彰
　　　スポーツ健康系学科長協議会費支出 370,500 328,000 42,500 スポーツ健康系学系長協議会
　　　表彰関係費支出 222,000 222,000 0 大学体育連合賞、教育賞・研修精励賞等
　　　ホームページ作成費支出 387,000 315,000 72,000 ホームページ作成関係の９０％
　　　70周年記念事業支出 0 0 0
　　　男女共同参画プロジェクト事業支出 0 0 0
       支部活動支援活性化事業支出 318,000 319,200 -1,200
　　　　ICT・DX推進事業 795,000 768,800 26,200
       会議費支出 233,200 180,800 52,400
　　　旅費交通費支出 238,600 250,800 -12,200 各部・委員会等旅費交通費
　　　印刷製本費支出 68,600 54,880 13,720 資料印刷（事務所印刷費の90％含む）
　　　給料手当支出 5,355,000 5,175,000 180,000 事務所職員給与、定期代等の９０％
　　　賃借料支出 1,242,000 1,242,000 0 事務所賃借料、パソコン・リース等の９０％
　　　通信運搬費支出 201,600 201,600 0 切手代等（事務所通信費の90％含む）
　　　消耗品費支出 172,000 172,000 0 筆記具等消耗品（事務所事務用品の９０％含む）
　　　雑支出 265,000 104,000 161,000 振込手数料等（事務所雑費の90％含む）
　　　光熱水料費支出 76,500 76,500 0 事務所光熱水料の９０％
　　　消耗什器備品費支出 0 9,000 -9,000 事務所等備品の９０％
　　　総会講演会費支出 0 120,000 -120,000 総会講演会謝礼
　２）研修事業費支出 4,429,175 4,838,490 -409,315
　　　全国研修事業費支出 600,000 600,000 0 全国研修会開催事業費
　　　全国研修会調査準備費支出 240,000 120,000 120,000 次年度研修会主管支部への調査準備関係
　　　印刷製本費支出 0 0 0 研修会資料印刷製本、ポスター印刷等
　　　全国研修会費支出 234,000 365,200 -131,200 全国研修会参加費、宿泊費、交通費　　　　　
　　　指導者養成研修事業費支出 3,355,175 3,753,290 -398,115 指導者養成研修会開催事業費
　　　支援補助金支出 0 0 0 関連団体への支援補助金
　３）研究調査費支出 1,041,000 1,002,000 39,000
　　　研究助成費支出 800,000 800,000 0 研究助成・地域貢献実践研究助成
　　　大学体育研究フォーラム開催費支出 101,000 72,000 29,000 大学体育研究フォーラム開催費
　　　大学体育教員就職セミナー開催費 0 0 0 大学体育教員就職セミナー開催費
　　　教養体育主任者協議会開催費 0 0 0 教養体育主任者協議会開催費
　　　検討会議費支出 0 0 0 研究調査の会議
　　　旅費交通費支出 0 0 0 研究調査等旅費交通費用
　　　印刷製本費支出 50,000 50,000 0 研究調査用紙等印刷製本費用
　　　通信運搬費支出 0 0 0 研究調査通信運搬費用
　　　消耗品費支出 0 0 0 筆記具等消耗品
　　　図書費支出 0 0 0 研究調査関係図書
　　　研究調査雑給費支出 90,000 80,000 10,000 研究調査補助ｱﾙﾊﾞｲﾄ代等
　４）支部交付金支出 3,039,950 3,157,579 -117,629 ８支部への交付金
　５）国際交流費支出 0 0 0
　　　海外研修費支出 0 0 0 海外研修関係
　　　国際会議費 0 0 0 ICHER・SD，ICSSPE年会費
　６）記念事業費支出 0 0 0 記念事業関係（60周年）
②管理費支出 3,659,860 3,472,160 187,700
　1)一般運営費支出 3,659,860 3,599,160 60,700
　　　給料手当支出 635,000 635,000 0 事務所職員給与、定期代等の１０％および監査等

2025年度収支予算書

自　　2025年  １月　１日
至　　2025年１２月３１日



　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 アルバイト
　　　専門家報酬費 890,000 890,000 0 公認会計士、弁護士、司法書士等報酬
　　　総会・理事会費支出 1,352,500 1,333,000 19,500 総会、理事会費
　　　会議費支出 261,000 226,800 34,200 支部長会、常務理事会、部長会等
　　　旅費交通費支出 183,000 183,000 0 諸会議の交通費等・推薦会議の交通費
　　　印刷製本費支出 6,360 6,360 0 資料等印刷製本の１０％
　　　通信運搬費支出 25,000 25,000 0 切手、電話、インターネット通信関係の１０％
　　　慶弔費支出 30,000 30,000 0 慶弔
　　　賃借料支出 138,000 138,000 0 事務所賃借料、パソコン・リース等の１０％

　　　消耗品費支出 25,000 25,000 0 事務用品等の１０％
　　　図書費支出 50,000 50,000 0 運営関係図書
　　　消耗什器備品費支出 0 1,000 -1,000 事務所等備品の１０％
　　　修繕費支出 0 0 0
　　　燃料費支出 0 0 0
　　　光熱水料費支出 8,000 8,000 0 事務所水道光熱費用の１０％
　　　火災保険料支出 0 0 0
　　　諸謝金支出 0 0 0 公益法人申請の相談他
　　　租税公課支出 4,000 4,000 0 法人税等、印紙代
　　　雑支出 9,000 9,000 0 振込手数料等
　　　ホームページ作成費支出 43,000 35,000 8,000 ホームページ作成関係の１０％

事業活動支出計 24,462,585 24,479,749 -17,164
事業活動収支差額 -219,485 -721,649 502,164

Ⅱ 投資活動収支の部

1.投資活動収入 225,000 225,000 0
①基本財産取崩収入 0 0 0
　　　基本財産取崩収入 0 0 0
②特定資産取崩収入 225,000 225,000 0
　　　特定資産取崩収入 225,000 225,000 0
③その他固定資産取崩収入 0 0 0
　　　その他引当資産取崩収入 0 0 0
2.投資活動支出 0 0 0
①基本財産取得支出 0 0 0
　　　基本財産取得支出 0 0 0
②特定資産取得支出 0 0 0
　　　事業運営積立資産取得支出 0 0 0
③その他固定資産取得支出 0 0 0
　　　その他固定資産取得支出 0 0 0

投資活動収支差額 225,000 225,000 0

Ⅲ予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額 5,515 -496,649 502,164



Ⅰ事業活動収支の部
（単位：円）

　　　　　科　　　　　　　　　　　　　目 本　　部 北海道支部  東北支部  関東支部 東海支部 北陸支部 近畿支部 中四国支部 九州支部 内部取引消去 総　　計 備　考
1.事業活動収入
①基本財産運用収入 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000
　基本財産利息収入 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000
②特定資産運用収入 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500
　特定資産利息収入 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500
③入会金収入 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000
　入会金収入 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000
④会費収入 16,461,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,461,000
　正会員会費収入 15,461,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,461,000
　賛助会員会費収入 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000
⑤事業収入 4,691,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,691,000
　全国研修会参加料収入 2,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,800,000
　指導者養成研修会受講料収入 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000
　スポーツ健康系学科長協議会参加料 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000
　大学体育研究フォーラム事業収入 21,000 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000
　広告収入 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000
⑥補助金収入 2,938,000 0 0 0 0 0 0 180,000 3,118,000
　補助金収入 2,938,000 0 0 0 0 0 0 180,000 3,118,000
⑦寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑧雑収入 600 0 0 0 35,249 0 0 0 0 35,849
受取利息収入 600 0 0 0 35,249 0 0 0 0 35,849
　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0
⑨他会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　一般会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　特別会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑩本部交付金収入 0 40,000 534,700 514,400 870,290 228,400 215,560 87,600 549,000 -3,039,950 0
　　本部交付金収入 0 40,000 534,700 514,400 870,290 228,400 215,560 87,600 549,000 -3,039,950 0
⑪本部研修会調査準備費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　本部研修会調査準備費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑫支部研修会支援補助費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　支部研修会支援補助費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑬支部研修会参加費収入 0 120,000 1,005,000 166,000 2,059,000 150,000 0 0 47,000 3,547,000
　　支部研修会参加費収入 0 120,000 1,005,000 166,000 2,059,000 150,000 0 0 47,000 3,547,000
⑭教育論文掲載誌投稿料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　教育論文掲載誌投稿料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計 24,243,100 160,000 1,539,700 680,400 2,964,539 378,400 215,560 87,600 776,000 -3,039,950 28,005,349
１．事業活動支出
①事業費支出 20,802,725 160,000 1,539,700 680,400 2,964,539 378,400 215,560 87,600 776,000 -3,039,950 24,564,974
　１）一般運営費支出 12,292,600 0 26,200 0 20,500 21,400 87,400 0 239,000 12,687,100
　　　機関誌「大学体育」発行費支出 1,696,160 0 0 0 0 0 0 0 0 1,696,160
　　　大学体育スポーツ学研究 418,000 0 0 0 0 0 0 0 0 418,000
　　　会員増強費支出 184,000 0 0 0 0 0 0 0 0 184,000
　　　ＦＤ推進校制度事業 31,960 0 0 0 0 0 0 0 0 31,960
　　　スポーツ推進校評価関係費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　大学体育優秀教員表彰事業費 17,480 0 0 0 0 0 0 0 0 17,480
　　　スポーツ健康系学系長協議会費支出 370,500 0 0 0 0 0 0 0 0 370,500
　　　表彰関係費支出 222,000 0 0 0 0 0 0 0 0 222,000
　　　ホームページ作成費支出 387,000 0 0 0 0 0 0 0 0 387,000
      70周年記念事業支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　男女共同参画プロジェクト事業支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         支部活動支援活性化事業支出 318,000 0 0 0 0 0 0 0 0 318,000
　　　　ICT・DX推進事業 795,000 0 0 0 0 0 0 0 0 795,000
　　　会議費支出 233,200 0 7,200 0 4,500 6,000 57,600 0 54,000 362,500
　　　旅費交通費支出 238,600 0 16,000 0 16,000 15,000 28,800 0 135,000 449,400
　　　印刷製本費支出 68,600 3,000 0 0 0 0 0 71,600
　　　給料手当支出 5,355,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,355,000
　　　賃借料支出 1,242,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 1,292,000
　　　通信運搬費支出 201,600 0 0 0 0 0 0 0 0 201,600
      消耗品費支出 172,000 0 0 0 0 0 0 0 172,000
　　　雑支出 265,000 0 0 0 0 400 1,000 0 0 266,400

公益社団法人　全国大学体育連合　収支計算書総括表

2025年１月１日　から　2025年１２月３１日　まで



　　　光熱水料費支出 76,500 0 0 0 0 0 0 0 0 76,500
　　　消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　総会講演会費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　２）研修事業費支出 4,429,175 0 0 0 0 0 0 0 0 4,429,175
　　　全国研修事業費支出 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000
　　　研修会調査準備費支出 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000
　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　全国研修会費支出 234,000 0 0 0 0 0 0 0 0 234,000
      指導者養成研修会支出 3,355,175 0 0 0 0 0 0 0 0 3,355,175
　　　支援補助金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　３）研究調査費支出 1,041,000 0 0 0 341,640 0 0 0 330,000 1,712,640
　　　研究助成費支出 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000
　　　大学体育研究フォーラム開催費支出 101,000 0 0 0 0 0 0 0 0 101,000
　　　教養体育主任者協議会開催費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　検討会議費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　印刷製本費支出 50,000 0 0 0 321,640 0 0 0 330,000 701,640
　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　図書費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　研究調査雑給費支出 90,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0 110,000
　４）支部交付金支出 3,039,950 0 0 0 0 0 0 0 0 -3,039,950 0
　５）国際交流費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　海外研修費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　国際会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　６）記念事業費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　７）支部研修事業費支出 0 160,000 1,513,500 680,400 2,602,399 357,000 128,160 87,600 207,000 5,736,059
②管理費支出 3,659,860 0 0 0 0 0 0 0 0 3,659,860
　1)一般運営費支出 3,659,860 0 0 0 0 0 0 0 0 3,659,860
　　給料手当支出 635,000 0 0 0 0 0 0 0 0 635,000
　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　専門家報酬費 890,000 0 0 0 0 0 0 0 0 890,000
　　退職給付支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　総会・理事会費支出 1,352,500 0 0 0 0 0 0 0 0 1,352,500
　　会議費支出 261,000 0 0 0 0 0 0 0 0 261,000
　　旅費交通費支出 183,000 0 0 0 0 0 0 0 0 183,000
　　印刷製本費支出 6,360 0 0 0 0 0 0 0 0 6,360
　　通信運搬費支出 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000
　　慶弔費支出 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000
　　賃借料支出 138,000 0 0 0 0 0 0 0 0 138,000
　　消耗品費支出 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000
　　図書費支出 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000
　　消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　燃料費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　光熱水費支出 8,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000
　　火災保険料支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　租税公課支出 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000
　　雑支出 9,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000
　　ホームページ作成費支出 43,000 0 0 0 0 0 0 0 0 43,000
③他会計への繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
一般会計からの繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特別会計からの繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業活動支出計 24,462,585 160,000 1,539,700 680,400 2,964,539 378,400 215,560 87,600 776,000 -3,039,950 28,224,834
事業活動収支差額 -219,485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -219,485

Ⅱ 投資活動収支の部

1.投資活動収入 225000 0 0 0 0 0 0 0 0 225,000
①基本財産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   基本財産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
②特定資産取崩収入 225000 0 0 0 0 0 0 0 0 225,000
  特定資産取崩収入 225000 0 0 0 0 0 0 0 0 225,000
③その他固定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  その他引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.投資活動支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



①基本財産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  基本財産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
②特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  事業運営積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
③その他固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  その他固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収支差額 225000 0 0 0 0 0 0 0 0 225,000

Ⅲ予備費支出
予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 5515 0 0 0 0 0 0 0 0 5,515
前期繰越収支差額 0
次期繰越収支差額 5515 0 0 0 0 0 0 0 0 5,515



科        目 本　　部 北海道支部  東北支部  関東支部 東海支部 北陸支部 近畿支部 中四国支部 九州支部 内部取引消去 　　総　　　　計　　　　　 部 備　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基    本    財     産     運    用    益 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000
          基   本   財    産    受    取   利   息 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000
        特　　定    資     産     運    用    益 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500
          特   定   資    産    受    取   利   息 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500
        受       取        入        会       金 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000
          受       取        入        会       金 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000
        受          取           会           費 16,461,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,461,000
          正    会    員     受     取    会    費 15,461,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,461,000
          賛   助   会    員    受    取   会   費 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000
        事          業           収           益 4,691,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,691,000
　　　　　全　国　研　修　会　参　加　料 2,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,800,000
　　　　　指　導　者　養　成　研　修　会　受　講　料 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000
　　　　　スポーツ 健 康 系 学 科 長 協 議 会 参 加 料 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000
　　　　　大　学　体　育　研　究　フォーラム　事　業　費　収　入 21,000 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000
          広          告           収           益 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000
　　　　受　　取　　補　　助　　金　　等 2,938,000 0 0 0 0 0 0 0 180,000 3,118,000
　　　　　受　取　民　間　助　成　金 2,938,000 0 0 0 0 0 0 0 180,000 3,118,000
　　　　寄　　　　付　　　　金　　　　収　　　益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        雑                 収                 益 600 0 0 0 35,249 0 0 0 0 35,849
          受          取           利           息 600 0 0 0 35,249 0 0 0 0 35,849
　　　　　　　 雑　　　　　　　　収　　　　　　　　　入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　本　　　　　　　部　　　　　　交　　　　　　付　　　　　金 0 40,000 534,700 514,400 870,290 228,400 215,560 87,600 549,000 -3,039,950 0
　　　　　　　 本     部    交　　付　　金　   収  　 入 0 40,000 534,700 514,400 870,290 228,400 215,560 87,600 549,000 -3,039,950 0
　　　　　　本　　部　　研　　修　　会　　調　　査　　準　　備　　費　　収　　入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　　 本     部    研    修    会    調    査   準   備   費   　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　支　　部　　研　　修　　会　　補　　助　　費　　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　　 支   部   研   修   会   補   助   費   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　  支　　部　　研　　修　　会　　参　　加　　費 0 120,000 1,005,000 166,000 2,059,000 150,000 0 0 47,000 3,547,000
　　　　　　   支   部   研   会   参   加   費   　 0 120,000 1,005,000 166,000 2,059,000 150,000 0 0 47,000 3,547,000
　　　　　  教　　育　　論　　文　　掲　　載　　誌　　投　　稿　　料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　  教   育   論   文   掲   載   誌   投   稿   料   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常収益計 24,243,100 160,000 1,539,700 680,400 2,964,539 378,400 215,560 87,600 776,000 -3,039,950 28,005,349
    (2) 経常費用
        事                 業                 費 20,802,725 160,000 1,539,700 680,400 2,964,539 378,400 215,560 87,600 776,000 -3,039,950 24,564,974
          一       般        運        営       費 12,292,600 0 26,200 0 20,500 21,400 87,400 0 239,000 12,687,100
            機 関 誌 「  大  学  体  育  」 発 行 費 1,696,160 0 0 0 0 0 0 0 0 1,696,160
　　　                大  学   体  育  ス   ポ  ー  ツ  学  研   究 創 刊 費 418,000 0 0 0 0 0 0 0 0 418,000
            会       員        増        強       費 184,000 0 0 0 0 0 0 0 0 184,000
            F　D　　評　　価　　　関　　　系　　　費 31,960 0 0 0 0 0 0 0 0 31,960
　　　　　　ス ポ ー ツ 推 進 校 評 価 関 係 費 支 出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            大　学　体　育　優秀教員　表　彰　事業費 17,480 0 0 0 0 0 0 0 0 17,480
　　　　　　ス ポ ー ツ 健 康 系 学 系 長 協 議 会費 370,500 0 0 0 0 0 0 0 0 370,500
            表       彰        関        係       費 222,000 0 0 0 0 0 0 0 0 222,000
            ホ  ー   ム   ペ   ー   ジ   作   成  費 387,000 0 0 0 0 0 0 0 0 387,000
　　　　　　　　　　70周年記念事業支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　                　男女共同参画プロジェクト事業支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
                       支部活動支援活性化事業支出 318,000 0 0 0 0 0 0 0 0 318,000
　　　　　　　　　　ICT・DX推進事業 795,000 0 0 0 0 0 0 0 0 795,000
            会                 議                 費 233,200 0 7,200 0 4,500 6,000 57,600 0 54,000 362,500
            旅       費        交        通       費 238,600 0 16,000 0 16,000 15,000 28,800 0 135,000 449,400
            印       刷        製        本       費 68,600 0 3,000 0 0 0 0 0 0 71,600
            給          料           手           当 5,355,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,355,000
　　　　　　賃　　　　借　　　　料　　　　支　　　出 1,242,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 1,292,000
            通       信        運        搬       費 201,600 0 0 0 0 0 0 0 0 201,600
            消          耗           品           費 172,000 0 0 0 0 0 0 0 0 172,000
            雑                                    費 265,000 0 0 0 0 400 1,000 0 0 266,400

2025年 １月 １日から2025年 １２月３１日まで

正味財産増減計算書 総括表

(単位：円)



　　　　　　光　　熱　　水　　料　　費　　　支　　出 76,500 0 0 0 0 0 0 0 0 76,500
　　　　　　消　耗　什　器　備　品　費　　　支　　出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　総　　会　　講　　演　　会　　費　支　出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          研       修        事        業       費 4,429,175 0 0 0 0 0 0 0 0 4,429,175
            研     修      会      補      助     金 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000
            研   修   会    調    査    準   備   費 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000
            印       刷        製        本       費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            全　　 国      研      修     会　　　費 234,000 0 0 0 0 0 0 0 0 234,000
　　　　　　指　導　者　養　成　研　修　事　業　　費 3,355,175 0 0 0 0 0 0 0 0 3,355,175
            研  修  会  開  催   支   援  補  助  金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          研       究        調        査       費 1,041,000 0 0 0 341,640 0 0 0 330,000 1,712,640
            研       究        助        成       費 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000
            大 学 体 育 研 究 フォ ー ラ ム 開 催 費 101,000 0 0 0 0 0 0 0 0 101,000
　　　　　　教 養 体 育 主 任 者 協 議 会  開  催 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　検　　　　討　　　会　　　　議　　　　費　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            旅       費        交        通       費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            印       刷        製        本       費 50,000 0 0 0 321,640 0 0 0 330,000 701,640
            通       信        運        搬       費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            消          耗           品           費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            図                 書                 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            研    究    調     査     雑    給    費 90,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0 110,000
          支       部        交　　　　　付       金 3,039,950 0 0 0 0 0 0 0 0 -3,039,950 0
          国       際        交        流       費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            海       外        研        修       費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　国　　　　際　　　　会　　　　議　　　費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　記　　念　　事　　業　　費　　支　　出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　支　部　研　修　事　業　費　 0 160,000 1,513,500 680,400 2,602,399 357,000 128,160 87,600 207,000 5,736,059
        管                 理                 費 3,659,860 0 0 0 0 0 0 0 0 3,659,860
          一       般        運        営       費 3,659,860 0 0 0 0 0 0 0 0 3,659,860
            給          料           手           当 635,000 0 0 0 0 0 0 0 0 635,000
            臨       時        雇        賃       金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            専　　門　　家　　 報        酬       費 890,000 0 0 0 0 0 0 0 0 890,000
            福　　利　　厚　　　生　　　費　　支　出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            総    会    ・     理     事    会    費 1,352,500 0 0 0 0 0 0 0 0 1,352,500
            会                 議                 費 261,000 0 0 0 0 0 0 0 0 261,000 0
            旅       費        交        通       費 183,000 0 0 0 0 0 0 0 0 183,000
            印       刷        製        本       費 6,360 0 0 0 0 0 0 0 0 6,360
            通       信        運        搬       費 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000
            慶        弔          費 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000
            賃                 借                 料 138,000 0 0 0 0 0 0 0 0 138,000
            消          耗           品           費 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000
            図                 書                 費 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000
            消    耗    什     器     備    品    費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            光          熱           水           費 8,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000
　　　　　　諸　　　　　　　　謝　　　　　　　　　金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
            租          税           公           課 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000
            雑　　　　　　　　支　　　　　　　　　出 9,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000
　　　　　　ホ　ー　ム　ペ　ー　ジ　作　成　費　支出 43,000 0 0 0 0 0 0 0 0 43,000
        経常費用計 24,462,585 160,000 1,539,700 680,400 2,964,539 378,400 215,560 87,600 776,000 -3,039,950 28,224,834
          当期経常増減額 -219,485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -219,485
  ２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    (1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 -219,485 0 0 0 0 0 0 0 0 -219,485
          一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 -219,485 0 0 0 0 0 0 0 0 -219,485
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 -219,485 0 0 0 0 0 0 0 0 -219,485



(単位：円)
収益事業等会計

助成調査表彰事業 研修会事業 共通 小計 図書発刊事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基    本    財     産     運    用    益 0 0 1,800 1,800 0 200 0 2,000
          基   本   財    産    受    取   利   息 0 0 1,800 1,800 0 200 0 2,000
        特　　定    資     産     運    用    益 0 0 450 450 0 50 0 500
          特   定   資    産    受    取   利   息 0 0 450 450 0 50 0 500
        受       取        入        会       金 0 0 135,000 135,000 0 15,000 0 150,000
          受       取        入        会       金 0 0 135,000 135,000 0 15,000 0 150,000
        受          取           会           費 0 0 12,761,000 12,761,000 0 3,700,000 0 16,461,000
          正    会    員     受     取    会    費 0 0 11,861,000 11,861,000 0 3,600,000 0 15,461,000
          賛   助   会    員    受    取   会   費 0 0 900,000 900,000 0 100,000 0 1,000,000
        事          業           収           益 0 8,238,000 0 8,238,000 0 0 0 8,238,000
　　　　　全　国　研　修　会　参　加　料 0 2,800,000 0 2,800,000 0 0 0 2,800,000
　　　　　指　導　者　養　成　研　修　会　受　講　料 0 1,600,000 0 1,600,000 0 0 0 1,600,000
　　　　　スポーツ 健 康 系 学 科 長 協 議 会 参 加 料 0 220,000 0 220,000 0 0 0 220,000
　　　　　大　学　体　育　研　究　フォーラム　事　業　費　収　入 0 21,000 0 21,000 0 0 0 21,000
　　　　　大 学 ス ポ ー ツ 推 進 校 表 彰 制 度 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　   支   部   研   会   参   加   費   　 0 3,547,000 0 3,547,000 0 0 0 3,547,000
          広          告           収           益 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000
　　　　受　　取　　補　　助　　金　　等 0 3,118,000 0 3,118,000 0 0 0 3,118,000
　　　　　受　取　民　間　助　成　金 0 3,118,000 0 3,118,000 0 0 0 3,118,000
　　　　寄　　　　付　　　　金　　　　収　　　益 0 0 0 0 0 0 0 0
        雑                 収                 益 0 0 32,264 32,264 0 3,585 0 35,849
          受          取           利           息 0 0 32,264 32,264 0 3,585 0 35,849
　　　　　　　 雑　　　　　　　　収　　　　　　　　　入 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常収益計 0 11,356,000 12,930,514 24,286,514 0 3,718,835 0 28,005,349
    (2) 経常費用
        事                 業                 費 8,498,500 16,066,474 0 24,564,974 0 0 0 24,564,974
          一       般        運        営       費 6,785,860 5,901,240 0 12,687,100 0 0 0 12,687,100
            機 関 誌 「  大  学  体  育  」 発 行 費 1,696,160 0 0 1,696,160 0 0 0 1,696,160
　　　            大 学 体 育  ス ポ ー  ツ  学 研  究 創  刊  費 418,000 0 0 418,000 0 0 0 418,000
            会       員        増        強       費 92,000 92,000 0 184,000 0 0 0 184,000
            F　D　　評　　価　　　関　　　系　　　費 31,960 0 0 31,960 0 0 0 31,960
            大 学 体 育 優 秀 教 員 表 彰 事  業  費 8,740 8,740 0 17,480 0 0 0 17,480
　　　　　　ス ポ ー ツ 健 康 系 学 系 長 協 議 会費 0 370,500 0 370,500 0 0 0 370,500
            表       彰        関        係       費 222,000 0 0 222,000 0 0 0 222,000
            ホ  ー   ム   ペ   ー   ジ   作   成  費 193,500 193,500 0 387,000 0 0 0 387,000
          　70周年記念事業支出 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　                 男女共同参画プロジェクト事業支出 0 0 0 0 0 0 0
                        支部活動支援活性化事業支出 0 318,000 0 0 0 0 0 318,000
　　　　　　　　　　　ICT・DX推進事業 795,000 0 0 0 0 0 795,000
            会                 議                 費 181,250 181,250 0 362,500 0 0 0 362,500
            旅       費        交        通       費 224,700 224,700 0 449,400 0 0 0 449,400
            印       刷        製        本       費 35,800 35,800 0 71,600 0 0 0 71,600
            給          料           手           当 2,677,500 2,677,500 0 5,355,000 0 0 0 5,355,000
　　　　　　賃　　　　借　　　　料　　　　支　　　出 646,000 646,000 0 1,292,000 0 0 1,292,000
            通       信        運        搬       費 100,800 100,800 0 201,600 0 0 0 201,600
            消          耗           品           費 86,000 86,000 0 172,000 0 0 0 172,000
            雑                                    費 133,200 133,200 0 266,400 0 0 0 266,400
　　　　　　光　　熱　　水　　料　　費　　　支　　出 38,250 38,250 0 76,500 0 0 0 76,500
　　　　　　消　耗　什　器　備　品　費　　　支　　出 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　総　　会　　講　　演　　会　　費　支　出 0 0 0 0 0 0 0 0
          研       修        事        業       費 0 4,429,175 0 4,429,175 0 0 0 4,429,175
            研     修      会      補      助     金 0 600,000 0 600,000 0 0 0 600,000
            研   修   会    調    査    準   備   費 0 240,000 0 240,000 0 0 0 240,000
            印       刷        製        本       費 0 0 0 0 0 0 0 0
            全　　 国      研      修     会　　　費 0 234,000 0 234,000 0 0 0 234,000
            指　導　者　養　成　研　修　会　支　出 0 3,355,175 0 3,355,175 0 0 0 3,355,175
          研       究        調        査       費 1,712,640 0 0 1,712,640 0 0 0 1,712,640
            研       究        助        成       費 800,000 0 0 800,000 0 0 0 800,000
            大 学 体 育 研 究 フォ ー ラ ム 開 催 費 101,000 0 0 101,000 0 0 0 101,000
　　　　　　教 養 体 育 主 任 者 協 議 会  開  催 費 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　検　　　　討　　　会　　　　議　　　　費　 0 0 0 0 0 0 0 0
            旅       費        交        通       費 0 0 0 0 0 0 0 0
            印       刷        製        本       費 701,640 0 0 701,640 0 0 0 701,640
            通       信        運        搬       費 0 0 0 0 0 0 0 0
            消          耗           品           費 0 0 0 0 0 0 0 0
            図                 書                 費 0 0 0 0 0 0 0 0
            研    究    調     査     雑    給    費 110,000 0 0 110,000 0 0 0 110,000
          国       際        交        流       費 0 0 0 0 0 0 0 0
            海       外        研        修       費 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　国　　　　際　　　　会　　　　議　　　費 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　記　　念　　事　　業　　費　　支　　出 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　支　部　研　修　事　業　費　 0 5,736,059 0 5,736,059 0 0 0 5,736,059
        管                 理                 費 0 0 0 0 0 3,659,860 0 3,747,860
          一       般        運        営       費 0 0 0 0 0 3,659,860 0 3,747,860
            給          料           手           当 0 0 0 0 0 635,000 0 635,000
            臨       時        雇        賃       金 0 0 0 0 0 0 0 0
            専　　門　　家　　 報        酬       費 0 0 0 0 0 890,000 0 890,000
　　　　　　福　　利　　厚　　生　　　費 0 0 0 0 0 0 0
            総    会    ・     理     事    会    費 0 0 0 0 0 1,352,500 0 1,352,500
            会                 議                 費 0 0 0 0 0 261,000 0 261,000
            旅       費        交        通       費 0 0 0 0 0 183,000 0 183,000
            印       刷        製        本       費 0 0 0 0 0 6,360 0 6,360
            通       信        運        搬       費 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000
            慶        弔          費 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000
            賃                 借                 料 0 0 0 0 0 138,000 0 138,000
            減       価        償        却       費 0 0 0 0 0 0 88,000
            消          耗           品           費 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000
            図                 書                 費 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
            消    耗    什     器     備    品    費 0 0 0 0 0 0 0 0
            光          熱           水           費 0 0 0 0 0 8,000 0 8,000
　　　　　　諸　　　　　　　　謝　　　　　　　　　金 0 0 0 0 0 0 0 0
            租          税           公           課 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000
            雑　　　　　　　　支　　　　　　　　　出 0 0 0 0 0 9,000 0 9,000
　　　　　　ホ　ー　ム　ペ　ー　ジ　作　成　費　支出 0 0 0 0 0 43,000 0 43,000
        経常費用計 8,498,500 16,066,474 0 24,564,974 0 3,659,860 0 28,312,834
          当期経常増減額 -8,498,500 -4,710,474 12,930,514 -278,460 0 58,975 -307,485

  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 -8,498,500 -4,710,474 12,930,514 -278,460 0 58,975 -219,485

収支予算の事業別区分経理の内訳表

2025年 １月 １日から2025年 １２月３１日まで

科        目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計
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